
令和４年９月３０日      

保護者 様 

真岡市立長田小学校長 仁平 勇人  

 

  学校の電話対応について 

 

秋冷の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動に御協力や御支援を賜り、感謝申し上げます。 

さて、真岡市内の小学校では、働き方改革の取組の一環として、平日の放課後の市内小学校

電話対応を下記のとおり実施することになりましたので、御理解と御協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 内容 

（１）電話対応の時間は、平日の７時５０分～１８時３０分までとします。ただし、１８時３０

分まで学校に職員が残っていない場合もあります。 

（２）学校（担任）から御家庭に連絡を入れてつながらなかった場合、改めて学校（担任）から

連絡を入れますのでお待ちください。 

 

２ 開始日  令和４年１０月３日（月） 

 

３ 緊急時の連絡について 

   児童の生命にかかわる重大事態など緊急を要する場合（土日祝日を含む）には、既にお

知らせしてあります「保護者連絡機能」を御活用ください。 

  

  

  

※「アプリ機能」の登録がまだの方は、裏側を御覧ください。 


